
Týden 11.5 – 15.5. 

 

Milé děti a rodiče, zahajujeme další týden domácí přípravy. Doufáme, že ještě máte zbytky sil 

a elánu pokračovat. Rozhodně to pro Vás není jednoduché a my Vaši práci velmi oceňujeme a 

jsme pyšný na tom jak jste úžasné týmy a co všechno jste už společně zvládli. 

 

Básničky pro inspiraci 

 

Opička 

Šla opička na procházku, 

Táhla banán na provázku, 

Pak na palmu vylezla, 

Banánu se najedla. 

(nejdříve pochodujeme – jdeme na procházku, přitahování jako provazu, napodobujeme 

rukama lezení – rozevřené prsty a střídavě natahujeme ruce, na závěr předstírej, že si 

pochutnáváš na banánu). 

Kolotoč 

Otáčej se kolotoči, (ruce rozpažíme, točíme zápěstím) 

Kdo se točí, valí oči, (otáčíme rukama od ramen) 

Otáčej se tam, a zpět, 

Uvidíme celý svět. (Otáčíme se celým tělem, okolo vlastní osy). 

Mlýnek 

Mlýnek mele, až se třese, (meleme rukama) 

Vodička mu štěstí nese, (rukama naznačujeme vlnky) 

Mlýnek mele, jen se točí, (kroužíme pouze ramenem) 

Jenom vlnka přes něj skočí. (rukama ukazujeme vlnky a skočíme). 

Bonusový úkol: 

Tentokrát jsme inspiraci našli u amerického umělce, sochaře a malíře Alexandra Caldera. 

Tento umělec se inspiroval jednoduchými tvary a právě tato díla si od něho vypůjčíme. 

 



 

 

 

Vidíte ukázku jeho práce, která Vás má inspirovat k vlastním výtvorům. Nachystejte si papír 

libovolné velikosti, prstové či temperové barvy, fixy, pastelky, tužku a odvážnější můžou i tuš. 

A teď vytvořte různě barevné a veliké obtisky na papíře – prstem, korkem či čímkoliv Vás 

napadne. Nechte je zaschnout a pak kolem nich nakreslete dráhu, (dolní, horní smyčky, 

vlnovky, spirály, čáry…) za pomoci fixy, tužky či tuše. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dokresli déšť po směru šipky. 

 
 

 



Obtáhni a dokresli stromy – šikmé čáry. Ať na zvířátka nesvítí sluníčko. 

 
 



Dokresli stromy po vyznačených čárkách. 

 


